END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. DG3D3 - Seite 1/5
Specifi cation
DESIGN
Seat valve with disk sealing
OPERATION
Split function:     /A

3 = Edelstahl 1 = PTFE / PTFE 1 = Ruhe zu
3 = Ruhe auf
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DG3D3112050/M
= Direktgesteuertes Ventil, Edelstahl/PTFE, Steuerzylinder SK80 Ms., G 2", Mischfunktion
9. - 11. Stelle
Anschlußgröße
14. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES = elektrisch/mechanische Stellungsanzeige
HN = Handnotbetätigung
NI = induktive Stellungsanzeige
OF-SA = öl- und fettfrei, Spezial-Sauerstofffett
OF-L = öl- und fettfrei, Spezial-Lebensmittelfett
OF-SI = öl- und fettfrei, Silikonfreises Spezialfett
OS = optische Stellungsanzeige
NS = elektrische Stellungsanzeige (berührungslos)
V = für Vakuum
12. + 13. Stelle
Steuerungsfunktion
 /A = Aufteilfunktion
 /M = Mischfunktion
Ordering example: z.B. DG3D3112050/M
= Direct acting  valve, stainless steel/PTFE, pilot cylinder SK80 Ms., G 2", mixing function
8. Stelle
Steuerzylinder Ø
 Messing verchromt
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
Edelstahl
 5 = Ø    50 mm
 6 = Ø    80 mm
 7 =  Ø 125 mm
 8 = Ø    63 mm
5. Digit
Body material
1. - 4. Digit
Product
6. Digit
Sealing material
Seat / Stem
7. Digit
DG3D =
3/2-Way pressure acting
valve, direct acting
2 =Stainless Steel 1 = PTFE / PTFE 1 = Normally close
3 = Normally open
9. - 11. Digit
Connecting size
14. - 20. Digit
Options
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES  = electric / mechanical position indicator
HN = manuel overdrive
NI = inductive proxmitiy limit switch
OF-SA = free of oil and grease, for oxygen applications
OF-L = free of oil and grease, for food applications
OF-SI = free of oil and grease, silicon free grease
OS = optical position indicator
NS = proximity limit switch
V = for vaccum
12. + 13. Digit
Operation
 /A = Spliting funktion
 /M = Mixing funktion
8. Digit
Pilot cylinder Ø
 Messing verchromt
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
Stainless steel
 5 = Ø    50 mm
 6 = Ø    80 mm
 7 =  Ø 125 mm
 8 = Ø    63 mm
Unsere Empfehlung ! We recommend !
Als Steuerventil für SK 50 - 80 empfehlen wir unser 3/2-Wege Magnetventil /